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中期業績

東方表行集團有限公司（「本公司」）董事會謹此公佈，本公司
及其附屬公司（「本集團」）截至二零零五年九月三十日止六個
月未審核綜合業績連同二零零四年同期之比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零零五年九月三十日止六個月

（未審核）
截至九月三十日
止六個月

二零零五年 二零零四年
附註 千港元 千港元

營業額 921,336 753,298
銷貨成本 (828,688) (677,230)

毛利 92,648 76,068
投資及其他收入 9,001 7,058
分銷成本 (19,579) (13,520)
行政費用 (36,962) (30,930)
融資成本 (2,430) (946)

除稅前溢利 5 42,678 37,730
稅項 6 (8,800) (7,493)

本公司股權持有人
期內應佔溢利 33,878 30,237

股息 7 6,881 5,505

每股盈利 8
—  基本及攤薄 12.31仙 10.99仙
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綜合資產負債表

截至二零零五年九月三十日止六個月

（未審核） （經審核）
二零零五年 二零零五年
九月三十日 三月三十一日

附註 千港元 千港元
非流動資產
投資物業 25,057 25,257
物業、機器及設備 83,159 83,902
負商譽 — (3,222)
可出售投資 47,876 —
證券投資 — 29,194

156,092 135,131

流動資產
存貨 604,870 542,929
貿易及其他應收賬款 9 74,609 67,087
可退回稅項 4,822 4,265
已抵押銀行存款 3,211 3,150
銀行結餘及現金 129,525 147,027

817,037 764,458

流動負債
貿易及其他應付賬款 10 115,382 93,527
應付稅項 12,422 5,560
有抵押長期銀行貸款之
即期部份 980 980

有抵押短期銀行貸款 89,156 68,868
銀行透支 2,761 2,532

220,701 171,467

流動資產淨值 596,336 592,991

資產總值減流動負債 752,428 728,122

非流動負債
有抵押長期銀行貸款 12,903 13,393
遞延稅項 141 141

13,044 13,534

資產淨值 739,384 714,588

資本及儲備
股本 27,525 27,525
儲備 711,859 687,063

本公司股權持有人應佔股權 739,384 714,588
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綜合權益變動表

截至二零零五年九月三十日止六個月

（未經審核）
本公司權益持有人應佔結餘

資本 物業 資產
股本 股份溢價 贖回儲備 重估儲備 重估儲備 特別儲備 保留溢利 股息儲備 合計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

二零零五年四月一日
結餘，原列 27,525 52,045 425 — — 5,180 617,027 12,386 714,588

會計政策變動之調整
（附註3） — — — — — — 3,222 — 3,222

重列 27,525 52,045 425 — — 5,180 620,249 12,386 717,810

直接確認為權益之可供
出售投資之公平值的變動 — — — — 82 — — — 82

期內溢利 — — — — — — 33,878 — 33,878

期內確認收益的總值 — — — — 82 — 33,878 — 33,960

已派二零零五年度末期股息 — — — — — — — (12,386) (12,386)
已宣派二零零六年度
中期股息 — — — — — — (6,881) 6,881 —

— — — — — — (6,881) (5,505) (12,386)

二零零五年九月三十日
結餘 27,525 52,045 425 — 82 5,180 647,246 6,881 739,384

二零零四年四月一日結餘 27,525 52,045 425 — — 5,180 560,924 11,010 657,109
期內溢利，為期內確認
收益之總值 — — — — — — 30,237 — 30,237

已付二零零四年度末期股息 — — — — — — — (11,010) (11,010)
已宣派二零零五年度
中期股息 — — — — — — (5,505) 5,505 —

二零零四年九月三十日
結餘 27,575 52,045 425 — — 5,180 585,656 5,505 676,336
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簡明綜合現金流量表

截至二零零五年九月三十日止六個月

（未審核）
截至九月三十日
止六個月

二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

經營業務之現金所耗淨額 (2,100) (58,359)
投資業務之現金所耗淨額 (20,613) (4,134)
融資活動之現金所產生淨額 4,982 1,215

現金及等同現金項目之減少 (17,731) (61,278)
四月一日之現金及等同
現金項目結餘 144,495 201,736

九月三十日之現金及等同現金
項目結餘 126,764 140,458

現金及等同現金項目結餘之分析
銀行結餘及現金 129,525 145,034
銀行透支 (2,761) (4,576)

126,764 140,458
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簡明綜合財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

1. 編撰基準

簡明綜合財務報表乃按香港聯合交易所有限公司證券上市規則
附錄16之披露要求及香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒
佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」之
規定而編撰。

2. 主要會計政策

除若干金融工具以公平值計算外，此簡明綜合財務報表乃按歷
史成本編撰。

本集團已就其於二零零四年四月一日開始之會計期間提早採用
香港會計準則第40號「投資物業」。本集團已選用成本模式為其
投資物業入賬，據此，投資物業乃按成本減累計折舊及累計減
值虧損（如有）入賬。除下文所述者外，本公司及其附屬公司（統
稱「本集團」）之簡明綜合財務報表採用之會計政策與本集團截至
二零零五年三月三十一日止年度之財務報表所採用者一致。

在本期間內，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈且適用於
二零零五年一月一日或其後開始之會計期間之若干新訂香港財
務報告準則（「香港財務報告準則」），香港會計準則及詮釋（以下
統稱為「新訂香港財務報告準則」））。採納新訂香港財務報告準
則導致收益表、資產負債表及股本變動表之呈報方式出現變動。
有關呈報方式之變動已作追溯應用。採納新訂香港財務報告準
則導致本集團以下各範疇之會計政策出現變動，影響本會計期
間或過往會計期間編製及呈報業績之方式。
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業務合併

於本期間，本集團將香港財務報告準則第3號「業務合併」之過渡
條文應用於業務合併所收購之負商譽，而有關協議日期乃於二
零零五年一月一日前。採納香港財務報告準則第3號對本集團之
主要影響概述如下：

本集團應佔所收購公司之可辨識資產、負債及或然負債之公平
值淨額高於成本之差額（前稱「負商譽」）

根據香港財務報告準則第3條，任何所收購公司之可辨識資產、
負債及或然負債之公平值淨額高於收購成本之差額（「收購折讓」）
於進行收購期間獲即時確認為溢利或虧損。於過往期間，收購
（有關協議日期乃於二零零一年四月一日前）所產生之負商譽已
呈列為資產扣減並視乎構成差額之因素調撥至收入。根據香港
財務報告準則第3條之相關過渡條文，本集團於二零零五年四月
一日不再確認所有負商譽（先前被呈列為資產扣減），保留盈利
因此而相應增加（見財務影響附註3）。

以股份支付的支出

於本期間內，本集團已應用香港財務報告準則第2號「以股份支
付的支出」。該準則規定，當本集團以股份或配股權購買貨品或
交換服務（「以股份支付之交易」），或以相當於某數目股份或配
股權之價值交換其他資產（「以現金支付之交易」）時，則須對開
支予以確認。香港財務報告準則第2號對本集團之主要影響為有
關董事及僱員於本公司購股權的公平值（於授出購股權當日釐定）
將於歸屬期內列為開支。於應用香港財務報告準則第2號前，本
集團在該等購股權獲行使前不會確認其財務影響。本集團已應
用香港財務報告準則第2號於二零零五年四月一日或之後所授出
之購股權。根據有關之過渡條文關於二零零五年四月一日前所
授出之購股權，本集團並無應用香港財務報告準則第2號於二零
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零二年十一月七日或之前已授出及於二零零二年十一月七日之
後已授出及於二零零五年四月一日前已歸屬之購股權。本集團
於二零零二年十一月二十七日之後並無授出購股權，而於二零
零五年四月一日並無尚未歸屬之購股權，因此無須作出追溯重
列。

金融工具

在本期間內，本集團已應用香港會計準則第32號「金融工具：披
露及呈列」及香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」。香
港會計準則第32號規定作追溯應用。香港會計準則第39號適用
於二零零五年一月一日或其後開始之年度期間，一般而言並不
容許金融資產及負債作追溯性之確認、撤銷確認或計量。應用
香港會計準則第32號並不會對本集團呈列於過往及本會計期間
之金融工具方式構成重大影響。執行香港會計準則第39號所產
生之主要影響概述如下：

金融資產及金融負債分類及計量

本集團已應用香港會計準則第39號之相關過渡條文，藉此分類
及計量香港會計準則第39號範疇內之金融資產及金融負債。

於二零零五年三月三十一日前，本集團根據會計實務準則第24
號（「會計實務準則第24號」）之其他處理方法進行債務證券及股
本證券之分類及計量。根據會計實務準則第24號，債務證券投
資或股本證券投資適當地分類為「買賣證券」、「非買賣證券」及
「持有至到期日之投資」。「買賣證券」及「非買賣證券」均以公平
值計量。「買賣證券」之未變現盈虧將計入期內之溢利或虧損。
「非買賣證券」之未變現盈虧列作權益入賬，直至該等證券售出
或決定有所減值，屆時原先確認為權益之累積盈虧將列入該期
間內之溢利或虧損淨額。
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自二零零五年四月一日開始，本集團按香港會計準則第39號將
債務證券及股本證券分類及計量。根據香港會計準則第39號，
金融資產分類為「以公平值計入損益表之金融資產」、「可出售金
融資產」、「貸款及應收賬款」或「持有至到期日之金融資產」。「以
公平值計入損益表之金融資產」及「可供出售金融資產」以公平值
列賬，公平值之變動分別確認為溢利或虧損及權益，惟非上市
股本投資除外，該等非上市股本投資之公平值不能可靠地計量，
而該等投資以成本減減值入賬。「貸款及應收賬款」及「持有至到
期日之金融資產」採用實際利率法按攤銷成本計量。（財務影響
見附註3）

除債務及股本證券外之金融資產及金融負債

自二零零五年四月一日起，本集團根據香港會計準則第39號之
規定，分類及計量除債務及股本證券外之金融資產及金融負債
（過往並不屬於實務準則第24號之範疇）。誠如上文所述，香港
會計準則第39號項下所指之金融資產乃劃分為「以公平值計入損
益賬之金融資產」、「可出售金融資產」、「貸款及應收賬款」或「持
有至到期日之金融資產」。金融負債一般劃分為「以公平值計入
損益賬之金融負債」或「除以公平值計入損益賬之金融負債外之
金融負債（其他金融負債）」。「其他金融負債」乃採用實際利率法
按攤銷成本計量。採納香港會計準則第39號並不會對本集團構
成任何重大財務影響。

業主自用之土地租賃權益

於過往期間，業主自用租賃土地及樓宇歸入物業、機器及設備，
並以成本模式計量。於本期間內，本集團應用香港會計準則第
17號「租賃」。根據香港會計準則第17號「租賃」，土地及樓宇租
賃之土地及樓宇部份應視乎租賃類別獨立入賬，除非有關租賃
付款未能可靠地劃分為土地或樓宇部份，在此情況下則整項租
賃一概視為融資租賃。倘能就租賃付款可靠地劃分為土地或樓
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宇部份，於土地之租賃權益應重新分類為經營租賃下之預付租
賃付款，以成本入賬並按租賃期作直線攤銷。然而，由於未能
於土地及樓宇之間作出可靠劃分，故土地之租賃權益繼續作物
業、機器及設備入賬。

3. 會計政策改變之影響概要

上文所述會計政策改變對本期間及過往期間業績構成之影響如
下：

截至九月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

負商譽調撥至綜合收益表之減少 (101) —
可出售投資以公平值變動所產生
之收益之減少 (82) —

期內溢利之減少 (183) —

期內溢利因所呈列項目減少之分析（按該等項目之性質）：

截至九月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

投資及其他收入之減少 (183) —
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應用新訂香港財務報告準則於二零零五年三月三十一日及於二
零零五年四月一日之累計影響概述如下：

二零零五年 二零零五年
三月三十一日 調整 四月一日

千港元 千港元 千港元
（原列） （重列）

資產負債表

負商譽（附註a） (3,222) 3,222 —
證券投資（附註b） 29,194 (29,194) —
可出售投資（附註b） — 29,194 29,194

資產及負債之總影響 3,222

保留溢利及權益之總影響 617,027 3,222 620,249

附註：

(a) 於應用香港財務報告準則第3號之過渡條文後，本集團於二
零零五年四月一日不再確認所有負商譽（先前被呈列為資產
扣減），保留溢利因此而相應增加。

(b) 於採用香港財務報告準則第39號後，證券投資獲重新分類
為可出售投資。

本集團已開始考慮以下已頒佈但尚未生效之新訂準則或詮釋之
潛在影響，惟尚未釐定該等準則或詮釋會否對編製及呈報經營
業績及財務狀況之方式構成重大影響。該等準則及詮釋可能導
致將來編製及呈報業績及財務狀況之方式有所改變。

香港會計準則第1號（修訂本） 資本披露
香港會計準則第19號（修訂本） 精算盈虧、集團計劃及披露
香港會計準則第39號（修訂本） 預測集團內部交易之現金流

量對沖會計方法
香港會計準則第39號（修訂本） 公平值期權
香港會計準則第39號及香港財務
報告準則第4號（修訂本） 金融擔保合約
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香港財務報告準則第6號 開拓及評估礦物資源
香港財務報告準則第7號 金融工具：披露
香港（國際財務報告詮釋委員會）
詮釋第4號 釐定安排是否包含租賃

香港（國際財務報告詮釋委員會） 解除、恢復及環境修復基
詮釋第5號 金所產生權益之權利

香港（國際財務報告詮釋委員會） 參與特定市場  ─  廢物電業
詮釋第6號 及電子設備所產生之負債

4. 分類資料

本集團僅從事鐘錶貿易一類業務。

以下為本集團之地區分類資料分析：

營業額 業績
截至九月三十日止 截至九月三十日止

六個月 六個月
二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年

千港元 千港元 千港元 千港元

香港 770,214 704,603 38,029 32,982
中國大陸（「中國」） 187,132 133,509 7,164 5,593
抵銷分類間銷售 (36,010) (84,814) — —

921,336 753,298 45,193 38,575

未分配其他收入 — 101
未分配企業開支 (85) —
融資成本 (2,430) (946)

除稅前溢利 42,678 37,730
稅項 (8,800) (7,493)

本公司股權持有人期內應佔溢利 33,878 30,237
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5. 除稅前溢利

截至九月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

除稅前溢利已扣除：

物業、機器及設備折舊及攤銷
—  本集團擁有 3,263 2,160
—  根據財務租約持有 — 11

投資物業折舊 200 —
董事酬金 9,408 9,137

並已計入：

投資所得之股息收益 203 —
出售可出售投資項目之收益 284 —
利息收入 285 371

6. 稅項

截至九月三十日止六個月
二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

根據期內估計應課稅溢利按
稅率17.5%計算之香港利得稅 (7,797) (6,824)

中國所得稅 (1,003) (669)

(8,800) (7,493)

中國所得稅乃根據有關中國法例及法規按現行稅率計算。
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7. 股息

截至二零零五年九月三十日止六個月內，已於二零零五年八月
三十一日舉行之股東週年大會上批准派發截至二零零五年三月
三十一日止年度末期股息每股4.5港仙，合共12,386,000港元（二
零零四年：11,010,000港元），並已於其後派付予股東。

於二零零五年十二月十五日，董事議決宣派截至二零零五年九
月三十日止六個月之中期股息每股2.5港仙（二零零四年：每股
2.0港仙），合共6,881,000港元（二零零四年：5,505,000港元），
將以現金派付予二零零六年一月十一日名列本公司股東名冊之
股東。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利33,878,000港元
（二零零四年： 30,237,000港元）及期內已發行股份數目
275,253,200股（二零零四年：275,253,200股）計算。

由於本公司購股權之行使價高於本公司股份在期內平均市價，
故並無呈列每股攤薄盈利。

9. 貿易及其他應收賬款

計入貿易及其他應收賬款為貿易應收賬款。本集團於結算日之
貿易應收賬款之賬齡分析如下：

二零零五年 二零零五年
九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

賬齡
0至30日 37,142 43,819
31至60日 1,862 727
61至90日 1,967 —
90日以上 1,832 267

42,803 44,813

本集團之信貸政策一般為其長期及主要客戶提供不超過30日之
信貸期。
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10. 貿易及其他應付賬款

計入貿易及其他應付賬款為貿易應付賬款。本集團於結算日之
貿易應付賬款之賬齡分析如下：

二零零五年 二零零五年
九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

賬齡
0至60日 94,843 72,984
61至90日 155 911
90日以上 716 524

95,714 74,419
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業務回顧及展望

回顧期內，本集團之未審核綜合營業額為921,336,000港元
（二零零四年：753,298,000港元），較去年同期上升約22%；
本公司股權持有人應佔溢利為33,878,000港元（二零零四年：
30,237,000港元），與前期比較上升12%。每股基本盈利增加
12%至12.31港仙（二零零四年：10.99港仙）。然而，租金上
揚及銀行貸款利息的調升，使集團的分銷成本及融資成本分
別增加了45%及157%，由於集團於期內積極拓展國內業務，
該等之升幅是管理層預算之內，並預計短期內將會持續，在
另一方面，我們仍努力專注再增加營業額之方法，及加強成
本控制的方案。

過去半年內，我們對於開拓國內鐘錶零售網絡承諾的那份熱
誠未有減退。除了在上年度開設的9間店鋪外，我們在本期內
已多增設了4間國內店鋪，分別位於瀋陽、南京、貴陽及常
州。相信於本報告發出時，位於廣州、東莞及山西太原的店
鋪也相繼開業了。而多間先前開業的店鋪，在營業額上亦有
著顯著的進步，並將會持續增加。當然，正如香港業務一
樣，我們將繼續施行嚴謹的成本及存貨控制措施。

此外，我們也有從事「單一品牌零售店」的管理業務，除了於
南京及常州百貨公司內開設了2間勞力士及帝舵表零售專賣店
外，廣州勞力士零售專賣店亦於十月份開幕，北京勞力士零
售專賣店、天津帝舵表零售專賣店及吉林帝舵表零售專賣店
則於2006年初投入服務。憑著勞力士及帝舵表的品質保證，
及在國內知名度日漸提升，我們深信，勞力士及帝舵表在國
內的發展將有著無限潛能，並能不斷吸納高收入及中產階層
的顧客，進一步開拓國內的手錶零售市場。此外，基於我們
與勞力士公司在港30多年來友好的合作關係，定能繼續墪手



東方表行集團有限公司
二零零五年中期報告 16

爭取更大的國內市場佔有率。能夠與世界知名手錶品牌合作
是本集團之榮幸，對我們於國內樹立更佳形象及增加銷售有
極大幫助。

香港方面，我們將於銅鑼灣心臟地帶開設一間全新的東方表
行旗艦店。經精心挑選後，店內將擁有著高級的品牌及舒適
的環境，令顧客更能享受購物時的樂趣。相信旗艦店開幕
後，定能為我們的顧客帶來耳目一新的感覺。

儘管近年經濟逐漸改善，我們仍須考慮很多不明朗的外來因
素，並作好準備。我們將成立專責小組評估如禽流感一旦爆
發後對公司的影響，及確定相對應變措施，以減少疫情為公
司所帶來的經濟損失。還有，其他因素如利率增加及油價高
企等，這一切一切都不容勿視。

整體來說，管理層對期內營業額及股東應佔純利錄得雙位數
字的增幅，感到非常鼓舞，我們並繼續朝著這個方向，為公
司帶來更佳業績。

本人謹代表公司，感謝股東及品牌供應商多年來的支持，並
祝各位聖誕快樂及新年進步！
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流動資金及財務資源

於二零零五年九月三十日，本集團之本公司股權持有人應佔
股權為739,000,000港元，而於二零零五年三月三十一日則為
715,000,000港元。於二零零五年九月三十日，本集團之流動
資產淨值為596,000,000港元，包括132,700,000港元之銀行
及現金結餘，於二零零五年三月三十一日之結餘則分別為
593,000,000港元及150,200,000港元，而銀行貸款及透支合
共為105,800,000港元，於二零零五年三月三十一日之銀行貸
款及透支則合共為85,800,000港元。本集團銀行及其他借款
對股東資金之比率並不重大。

本集團財政狀況良好，擁有足夠資金及未動用銀行信貸。董
事會相信本集團具備充裕內部財務資源可清付其債務及應付
業務及資本開支。

僱員及聘用

於二零零五年九月三十日，本集團共有大約400名僱員。本集
團之僱員流失率極低。本集團向來定期檢討僱員之薪酬水平
及獎勵花紅制度，以確保僱員酬金於有關業內保持競爭力。
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董事擁有之證券權益及淡倉

根據香港證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條規定
保管之登記冊所記錄，於二零零五年九月三十日，本公司之
董事於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV
部）之股份、相關股份及債券中擁有之權益及淡倉，或須知會
本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉
如下：

佔本公司
所持普通股數目 已發行

董事姓名 個人權益 家族權益 公司權益 其他權益 股份總數 股本百分比

楊明標 10,787,260 6,000,000 96,800,000 — 113,587,260 41.3%
附註 (a)

楊衍傑 — — — 5,614,400 5,614,400 2.0%
附註 (b)

陳志光 622,515 — — 9,709,436 10,331,951 3.8%
附註 (c)

馮廣耀 1,803,152 — — 1,161,600 2,964,572 1.1%
附註 (d)

楊敏儀 — 167,547 — 3,194,400 3,361,947 1.2%
附註 (e)

孫秉樞博士 — — 2,000,000 — 2,000,000 0.7%
附註 (f)

附註：

(a) 楊明標先生及其妻子區寶琪女士分別實益擁有 Realtower
Holdings Limited已發行股本45%及22.5%。Realtower Holdings
Limited實益擁有Furama Investments Limited已發行股本55%。
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Furama Investments Limited實益擁有Datsun Holdings Limited
已發行股本80%。Datsun Holdings Limited實益擁有96,800,000
股本公司股份。

(b) 楊衍傑先生分別實益擁有Realtower Holdings Limited及Real
Champ Limited已發行股本10%及8%。Real Champ Limited實益
擁有Datsun Holdings Limited已發行股本20%。

(c) 陳志光先生分別實益擁有Furama Investments Limited已發行股
本10%及陳耀洪有限公司已發行股本10%。陳耀洪有限公司實益
擁有Furama Investments Limited已發行股本25%，亦直接持有
294,365股本公司股份。

(d) 馮廣耀先生實益擁有Real Champ Limited已發行股本6%。

(e) 楊敏儀女士實益擁有Realtower Holdings Limited已發行股本
7.5%。

(f) 孫秉樞博士及其家族成員實益擁有Sun International Limited全部
已發行股本。Sun International Limited實益擁有2,000,000股本
公司股份。

除上文所披露者及一名董事以信託形式代本公司持有附屬公
司之若干代理人股份外，根據證券及期貨條例第352條規定保
管之登記冊所記錄，本公司之董事概無於本公司或其任何相
聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之任何股份、相關股
份或債券中擁有任何權益或淡倉，或須知會本公司及聯交所
之權益或淡倉。
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購股權計劃

根據本公司購股權計劃授出之購股權概要如下：

購股權數目及相關股份數目
於二零零五年
四月一日及
二零零五年

董事姓名 授出日期 可行使期間 每股行使價 九月三十日
港元

楊明標 二零零四年 二零零四年一月十六日至 1.702 2,700,000
一月十六日 二零一四年一月十五日

楊衍傑 二零零四年 二零零四年一月十六日至 1.702 2,700,000
一月十六日 二零一四年一月十五日

陳志光 二零零四年 二零零四年一月十六日至 1.702 2,700,000
一月十六日 二零一四年一月十五日

馮廣耀 二零零四年 二零零四年一月十六日至 1.702 2,700,000
一月十六日 二零一四年一月十五日

楊敏儀 二零零四年 二零零四年一月十六日至 1.702 2,700,000
一月十六日 二零一四年一月十五日

林慶麟 二零零四年 二零零四年一月十六日至 1.702 2,700,000
一月十六日 二零一四年一月十五日

蔡國欽 二零零四年 二零零四年一月十六日至 1.702 2,700,000
一月十六日 二零一四年一月十五日

18,900,000

截至二零零五年九月三十日止六個月內概無購股權獲授出、
行使、註銷或失效。
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主要股東擁有之董事權益及淡倉

本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所示，
於二零零五年九月三十日，直接或間接擁有本公司任何類別
股本面值5%或以上權益之人士（並非為本公司之董事）如下。

於本公司股份之好倉
佔本公司

已發行股本
股東名稱 所持股份數目 百分比

Datsun Holdings Limited 96,800,000 35.2%
Furama Investments Limited 96,800,000 35.2%
Realtower Holdings Limited 96,800,000 35.2%

Realtower Holdings Limited擁有Furama Investments Limited
已發行股本55%，Furama Investments Limited則擁有Datsun
Holdings Limited已發行股本80% 。因此，根據證券及期貨
條例，Realtower Holdings Limited及 Furama Investments
Limited均視為擁有Datsun Holdings Limited所持之96,800,000
股本公司股份權益。

由於Datsun Holdings Limited以上文「主要股東擁有之董事權
益及淡倉」一段所述之形式實益擁有本公司股份，故根據證券
及期貨條例，楊明標先生、楊衍傑先生、陳志光先生、馮廣
耀先生、楊敏儀女士及區寶琪女士（楊明標先生之妻子）視為
擁有本公司股份權益。

除上文所披露者外，於二零零五年九月三十日，本公司並無
獲悉任何人士於本公司之股份或相關股份中擁有任何其他權
益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部披露予本公司及聯
交所。
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暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零六年一月六日至二零零六年一月十一日（包
括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記任何
股份轉讓。如欲獲取於二零零六年一月十八日擬派之中期股
息，所有過戶文件連同有關股票須於二零零六年一月五日下
午四時前送交本公司之股份過戶登記分處秘書商業服務有限
公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地
下。

企業管治

符合上市規則企業管治常規守則之規定

本公司致力制定良好之企業管治常規守則及程序。於截至二
零零五年九月三十日止六個月內，本公司一直遵守香港聯合
交易所有限公司證券上市規則附錄14 所載企業管治常規守則
（「企業管治守則」）列載之所有守則條文及（倘適用）建議最佳
常規，惟偏離企業管治守則條文第A.4.2 項者除外。

根據企業管治守則條文第A.4.2項，所有為填補臨時空缺而被
委任之董事應在接受委任後之首次股東大會上接受股東選
舉。每名董事（包括有指定任期之董事）應輪值退任，至少每
三年一次。

根據二零零五年八月三十一日前生效之本公司細則，在本公
司每屆股東週年大會上，三分之一當時在任之董事（或，倘其
人數並非三之倍數，則最接近但不多於三分之一之數目）須輪
值退任，惟本公司主席及董事總經理不須按此規定輪值退
任。此外，任何為填補空缺而獲委任之董事或為董事會新增
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之成員僅可任職至下屆股東週年大會為止，屆時彼可膺選連
任。此構成偏離企業管治守則條文第A.4.2項者。

為了遵守這守則條文，本公司已於二零零五年八月三十一日
所舉行之股東週年大會上向各股東建議修訂其相關細則，而
有關修訂已獲股東批准。

董事會

本公司董事會（「董事會」）共同負責本集團業務及各種事務之
管理工作，確保達致提升股東價值之目標。董事會由十名董
事組成，包括七名執行董事及三名獨立非執行董事（「獨立非
執行董事」）。大約三分之一之董事會成員為獨立非執行董事
及其中一名獨立非執行董事具備適當專業資格及／或具備上
市規則所規定之適當會計或相關財務管理專長。

董事會主席及行政總裁之職務由不同人士擔任，使董事會之
管理及集團日常業務管理得以有效區分。

審核委員會

審核委員會之職權及職責範圍符合企業管治守則所載規定，
其由三名成員組成，均為本公司之獨立非執行董事。審核委
員會已與管理層審閱本集團所採用之會計原則及慣例，並已
討論有關內部控制及財務報告事宜，包括審閱截至二零零五
年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。
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薪酬委員會

薪酬委員會之職權及職責範圍符合企業管治守則所載規定，
其由三名成員組成，當中大部份為本公司之獨立非執行董
事。薪酬委員會之主要職責包括參照董事會不時通過之企業
目標，就董事及高級管理人員之薪酬政策及架構向董事會作
出建議。

董事進行證券交易之標準守則

本公司採納了上市規則附錄10 所載標準守則，作為其董事進
行證券交易之操守守則。本公司已向各董事作出查詢，並獲
各董事確認，彼等於截至二零零五年九月三十日止六個月內
一直遵守標準守則所載之規定準則。

買賣或贖回本公司股份

截至二零零五年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附
屬公司並無買賣或贖回本公司於香港聯合交易所有限公司上
市之證券。

承董事會命
主席
楊明標

香港，二零零五年十二月十五日


